DO PRAZO DE VIGÊNCIA: o contrato terá vigência de36 (trinta e seis) meses, a contar de
sua assinatura. DA ASSINATURA: 05/04/2024. DOS SIGNATÁRIOS: pela SEEC: NEY
FERRAZ JÚNIOR, na qualidade de Secretário de Estado de Economia do Distrito Federal e
pela CONTRATADA: GILBERTO ZÁCARO JUNIOR e LOURINALDO FRANCISCO
DA SILVA, ambos na qualidade de Sócios Diretores da Empresa.

AUDIÊNCIA PÚBLICA ONLINE - ELABORAÇÃO DO PROJETO
DE LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS PARA 2025 - PLDO/2025

CONVITE
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL, nos termos
do art. 48 da Lei Complementar nº 101/2000 - Lei de Responsabilidade Fiscal, CONVIDA
a população do Distrito Federal, entidades representativas da sociedade e demais
interessados a participarem de Audiência Pública online sobre a elaboração do Projeto de
Lei de Diretrizes Orçamentárias de 2025 – PLDO/2025.
Participe e conheça o processo de elaboração do Orçamento Público do Distrito Federal. Dê
sua opinião e exerça o seu papel de cidadão fiscalizador, contribuindo para a transparência
na gestão fiscal e no controle do gasto público.
Desse modo, o evento será realizado de maneira virtual e transmitido ao vivo no próximo
dia 30 de abril, às 15 horas, por meio do Canal da Secretaria de Estado de Economia no
Youtube.
Vislumbra-se, assim, a ampliação do alcance do referido evento, democratização do
conhecimento do processo de elaboração orçamentária, celeridade no procedimento de
interposição das sugestões populares e facilitação do acesso à informação pela sociedade,
ampliando assim o controle social e tornando-o ainda mais efetivo e transparente.
Participe online enviando sugestões por meio do Sistema de Ouvidoria do DF, em
www.ouvidoria.df.gov.br, de 29 de abril a 08 de maio de 2024. Pesquise pelo assunto Lei
de Diretrizes Orçamentárias.

NEY FERRAZ JÚNIOR

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 13/2024
EXCLUSÃO DA CONDIÇÃO SUB JUDICE DE CANDIDATO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL, no uso de
suas atribuições legais, em conformidade com os dispositivos da Constituição Federal, da
Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, da Lei Distrital nº 4.949, de 15 de
outubro de 2012, considerando o Edital de Concurso Público nº 08/2023 - Resultado Final e
Homologação do cargo de Analista em Políticas Públicas e Gestão Governamental do
Concurso, publicado no DODF nº 41-A, de 02 de maio de 2023, referente ao Edital de
Concurso Público nº 01/2022, publicado no DODF nº 170, de 09 de setembro de 2022, para
o provimento de vagas e formação de cadastro de reserva para os cargos de Gestor em
Políticas Públicas e Gestão Governamental e de Analista em Políticas Públicas e Gestão
Governamental, da carreira Políticas Públicas e Gestão Governamental, TORNA PÚBLICO
o edital de exclusão da condição sub judice, em cumprimento à decisão judicial proferida
no Processo nº 0702640-06.2023.8.07.0018, conforme instrução do Processo SEI nº 00020-
00013038/2023-72, acerca do candidato abaixo relacionado:
Cargo ANALISTA DE POLÍTICAS PÚBICAS E GESTÃO GOVERNAMENTAL, na lista
de vagas reservadas às Pessoas com Deficiência (PcDs), inscrição nº 0302136283, MARCO
TULIO COSTA PEREIRA, 82º colocado.

NEY FERRAZ JÚNIOR

SECRETARIA EXECUTIVA DE CONTRATOS
SUBSECRETARIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SUPRIMENTOS
DIRETORIA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 10/2024

Processo SEI-GDF nº 04033-00009117/2023-45, Pregão Eletrônico nº 90001/2024, com
homologação total em 26 de fevereiro de 2024. Objeto: Registro de Preços para eventual
aquisição de material de limpeza e produção de higienização (lixeira) e máquinas, utensílios
e equipamentos diversos (contêiner), para atender as demandas dos Órgãos que compõem a
estrutura administrativa do Distrito Federal. Assinatura da Ata: 03/04/2024. Vigência: 12
meses a contar da publicação no DODF. Empresa vencedora: CLEANLURB PRODUTOS
& SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 39.434.226/0001-36, Itens: 1 e 2. A Ata, na íntegra, será
disponibilizada no Sistema de Gestão de Atas de Registro de Preços (SGARP).

Brasília/DF, 05 de abril de 2024
LÍVIA MARIA DA SILVA LIMA

Diretora

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 11/2024
Processo SEI-GDF nº 04033-00009117/2023-45, Pregão Eletrônico nº 90001/2024, com
homologação total em 26 de fevereiro de 2024. Objeto: Registro de Preços para eventual
aquisição de material de limpeza e produção de higienização (lixeira) e máquinas, utensílios
e equipamentos diversos (contêiner), para atender as demandas dos Órgãos que compõem a
estrutura administrativa do Distrito Federal. Assinatura da Ata: 05/04/2024. Vigência: 12
meses a contar da publicação no DODF. Empresa vencedora: LIFE CLEAN COMÉRCIO
DE EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ: 43.219.256/0001-05, Itens: 3 e 4. A Ata, na íntegra,
será disponibilizada no Sistema de Gestão de Atas de Registro de Preços (SGARP).

Brasília/DF, 05 de abril de 2024
LÍVIA MARIA DA SILVA LIMA

Diretora

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 151/2022 - UASG 974002

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº 00040-
00001240/2021-15, publicada no DODF de 10/11/2022. Objeto: Registro de
Preços para a contratação de empresa de Tecnologia da Informação e
Comunicação especializada no fornecimento, implantação, treinamento e operação
assistida de Solução de TI customizável, para atender as necessidades da Central
de Regulação do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência (SAMU 192) do
Distrito Federal,de acordo com as condições constantes do Termo de Referência e
seus Anexos. Elemento de Despesa: 339040. Abertura das propostas dia
22/04/2024 às 10h. Novo Edital poderá ser retirado no endereço eletrônico
www.gov.br/compras. Informações pelo e-mail:
pregoeirosulog01@economia.df.gov.br.

Brasília/DF, 05 de abril de 2024
AUGUSTO CESAR PIRES ARANHA

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 90018/2024 – UASG 974002

A Pregoeira torna público o resultado de julgamento do Pregão acima citado, onde
sagraram-se vencedoras as empresas: Mayas comercial de Produtos e Serviços
Ltda. itens 3, 10, 11, 12, 13, 20 e 21 no valor total de R$ 820.771,29; Nutrisano
Comercio e Distribuição Ltda. itens 5, 14, 29 e 30 no valor total de R$ 76.395,00;
BR Serviços e Eventos Ltda. itens 6, 16 e 17 no valor total de R$ 5.209,00;
Arcanjos Comercial DE Alimentos itens 15, 18 e 43 no valor total de R$
7.196,90; D Pronto Nutrição Animal e Produtos Veterinários Ltda itens 31, 32,
38, 39 e 45 no valor total de R$ 558.598,90 e Dinâmica Distribuidora e Comercio
Varejista de Eletrodomésticos Ltda. item 33 no valor total de R$ 13.515,00. Os
itens 22, 24, 27, 42, 48, 49 restaram fracassados. Os itens 1, 2, 4, 7, 8, 9, 19, 23,
25, 26, 28, 34, 35, 36, 37, 40, 41, 44, 46 e 47 encontram-se aguardando razões do
recurso. Processo nº 04033-00018020/2023-23. Demais informações no site:
www.gov.br/compras.

Brasília/DF, 05 de abril de 2024
RITA LUIZA DE AQUINO DA SILVA

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 06/2023
DA EMPRESA AMC INFORMÁTICA LTDA

PROCESSO Nº 00413-00004127/2023-03. DAS PARTES: INSTITUTO DE
PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO DISTRITO FEDERAL - Iprev/DF e a
empresa AMC INFORMÁTICA LTDA. OBJETO: 2.1 O presente Termo objetiva a
rescisão do contrato emergencial nº 06/2023, com base no inciso IV, art. 24, da
Lei nº 8.666/93, rescindindo-se nesta data de pleno direito, considerando o
disposto na Cláusula Oitava do Contrato Emergencial nº 06/2023, in verbis: "8.1.
Para a prestação dos serviços será formalizado o presente instrumento contratual
estabelecendo em suas cláusulas todas as condições, garantias, obrigações e
responsabilidades entre as partes, em conformidade com o Termo de Referência
(127282044) e da proposta de preços da empresa (127585833). 8.2. O contrato terá
vigência de até 180 (cento e oitenta) dias, improrrogáveis, a contar de 23/11/2023,
por se tratar de contratação por Dispensa de Licitação com fulcro nos termos do
Inciso IV, Art. 24 da Lei nº 8.666/93. com eficácia a partir de sua publicação,
sendo seu extrato publicado no DODF. 8.3. O contrato poderá ser rescindido antes
do prazo, decorrente do início da execução do contrato do processo regular,
referente a contratação dos serviços”. 2.2 Considerando, ainda, a celebração do
Contrato nº 051027/2024 decorrente do Pregão nº 075/2023 (131254430), nos
autos do Processo nº 04033-00022188/2023-33, assinado no dia 06 de março de
2024, as partes declaram: I - Fica rescindido o Contrato Emergencial nº 06/2023,
firmado entre o INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO
DISTRITO FEDERAL e a empresa AMC INFORMÁTICA LTDA, a partir da data
27/03/2024, tendo em vista a celebração do Contrato nº 051027/2024, firmado com
a empresaTECNOLTA EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA, para o mesmo
objeto; II - A extinção contratual não exime a Contratada das penalidades previstas
na Cláusula Décima Terceira do Contrato e no art. 87 da Lei nº 8.666/93, por
eventuais descumprimentos de disposições contratuais ocorridas durante sua
vigência, bem como de obrigações remanescentes; e III - A garantia prevista na
Cláusula Nona do Contrato Emergencial nº 06/2023, firmada pela Contratada e a
Seguradora Pottencial, na forma de apólice de Seguro Garantia (128356623),
perderá a vigência, após comprovação da quitação de todas as obrigações
trabalhistas e previdenciárias relativas aos serviços contratados, bem como dos
demais débitos que possam ensejar responsabilização subsidiária ou solidária do
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO DISTRITO FEDERAL.
DO PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente termo de rescisão entra em vigência a
partir da data de 27/03/2024. DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE
RESCISÃO: 27/03/2024. Pelo Iprev/DF: RAQUEL GALVÃO RODRIGUES DA
SILVA, na qualidade de Diretora-Presidente e pela AMC INFORMÁTICA LTDA:
CAIO LIMA SANDES, na qualidade de Procurador.

PÁGINA 56 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 66, SEGUNDA-FEIRA, 08 DE ABRIL DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

dayane.alves
Realce